*De cimatertia, est contra iniquum & immanem Duellorum usum, quæ fulminata est à multis Pontificibus. à Julio 2. Leone 10. Clem. 7. lul. 3. Pio 4. Greg. 13. nouissimè autem à Clem. 8. renouata, & extensa est grauioribus pœnis, anno 1592. cuius Bulla incipit, Illius

vices, &c. In qua quidem primò confirmat suorum prædecessorum latam excommunicationis sententiam, & adiectas pœnas alias à Pio 4. extensionem Greg. 13. ad Reges, & Imperatorem, & ad omnes illos, qui etiam priuatim, & occultè, ex condicito & statuto tempore & in loco conuento Monomachiã etiam sine charrulis, patris & sociis commiserint. Secundo ipse Clem. 8. extendit eandem censuram, & pœnas alias ad loca ubique gentium, & inter quascunque personas Duellum tentatum fuerit, vel commissum etiam ad milites, in castris, propugnaculis & bello militantes, quamuis pactiones ineant de certamine dirimendo, cum primum alteruter vulneratus fuerit, vel sanguinem fuderit, aut certus ictuum numerus vtrinque illatus fuerit, vel conueniant bini, terni, & plures hinc & inde. Eadem censura com-

prehendi voluit etiam locorum
Dominos, Magistratus, & militum
Duces, qui hæc fieri permittunt
nec non illos, qui quomodocun-
que scripta, vel epistolas super
hoc componunt, diuulgant, vel
affigunt, Ac suadentes, prouocan-
tes quibusuis modis, & verbis, e-
tiam si defensionis proprii hono-
ris causa, id fecerint, Comitantes
socios, spectatoresq; ex industria
Tertio explicat pœnas, quibus
Monomachiam, & Duellum præ-
dictum committentes plectendi
sunt, Ultra namque excommuni-
catione ma. latæ sententiæ, quam
incurrunt, si in ipso conflictu o-
bierint ecclesiastica sepultura pri-
uantur: & Dominorum loca, op-
pida, & ciuitates Duellum permit-
tentium, interdicto ecclesiastico
exponuntur, & cum pœnarum
relaxatio, tum excommunicationis
absolutio. Pontifici Rom. tã-
tũ pro tẽpore existenti, reseruat.

*Excommunicationes nullire
servata á Toletó omiffa,
confeffariis tamen, &
pœnitentibus fcitu
digniffima.*

P*Rima, Contra illos, qui fine
auctoritate summi Pontificis
cômētarios, glosfas, interpre-
tationes Scholia, vel quoduis ali-
ud interpretationis geuns edunt
super Concil. Trident. Est Pii
Quarti in Bulla quæ incipit Be-
nedictus Deus, 2. edita ann. 1533.
Qua tamé non phibentur Lecto-
res, Doctores, & Scriptores aliqua
difficilia loca humiliter interpre-
tantes, sed tantum determinare,
ac definire fua priuata auctoritate
audentes qui certo de eis fit fen-
tiendum. Sayr. lib. 3. cap. 35. num.
21.

*Secunda, Contra Eiscopos, & superiores Romam accedentes, & absque licentia Papæ discedentes, & contra receptatores, non reuolentes Greg. lib. 4. cap. 24. n. 1.

*Tertia, Contra pingentes, inficientes, seu minio notantes, vel venales proponetes circulos cereos benedictos, qui vulgò Agnus Dei vocantur. Est Greg 13. edita anno 1572.

*Quarta, Contra scientes crimen commissum, vel committendum in Cardinales, si non reuelent Ordinario vel Papæ, opportunè. Nau. in Man, Capit. 27, numer. 150.

*Quarta, Contra laicos de fide disputantes, Habetur cap. 2. par. 1. de Hæresi in 6. cuius meminit Graff. 1. p. lib. 4. cap. 24. n. 17.

*Sexta, Contra auferetes oblationes ab altaribus, & redigentes illas ad laicale dominium, vt habetur in cap. Hanc. 10. quæst. 1.

*Septima, Contra non recipien-

tes in totum, vel in parte Biblia-
sacra editionis vulgatæ ex Concil.
Trid. sess. 4. cap. 3. Nauar. in Ma.
cap. 27. num. 150.

*Octaua, Contra officiales tertio
requisitos, negantes facere iustitiã
Habetur in cap. Administrantes
23. quæst. 3. Graff. 1. par. lib. 4.
cap. 24. num. 2.

*Nona, Contra procurantes a-
bortum per se, vel per alios pota-
tionibus, medicamentis, percus-
sionibus, venenis, aut laboribus,
seu oneribus mulieri prægnanti
impositis. Quæ ædita fuit a Sixto
V. anno 1588. Bulla quæ incipit
effrenatam, &c. Et erat Papæ re-
seruata, sed Greg. 14. eam mode-
rauit. nam quo ad fœtum inani-
matum reduxit ad terminos iuris
& Canonum, & Concil. Trid. dis-
positionem, reuocando omnes a-
lias speciales pœnas à Sixto V. a-
bortui decretas. Quo ad fœtum
autem animatum concessit facul-

ra tem

tatem omnibus confessariis approbatis: ut possent in foro cōscientiæ absoluerè à peccato, & ab Excōmunicatione. Ut fusius Sayr exponit. lib. 3. cap. 35. num. 25. & 26.

Decima, Contra illos qui in diuinationibus vanis, sacramentis abutuntur, aut nefariis precibus Dæmones inuocant, aut sacrificia illis offerunt, aut eos venerantur, & colunt, aut cum eis impia pacta faciunt. Est Ioannis 22. Papæ, relata in Directorio Inquisitorum 2. par. q. 43. & à Io. Azorio 1. p. Iust. Mor. lib. 9. cap. 26.

Suspensiones aliquot, quæ in Toledo non habentur.

Ordinās Religiosū vel clerici cū regularē nō professum, per annum à collatione or

dinum quos eiusmodi personis contulit suspensus est ut expresse habetur in Bulla Pii V. edita anno 1598. quæ incipit, Romanus Pontif. & c. Cuius meminit Nau, in Man. c. 27. num. 158. & Philarchus de offic. sac. dar. 1. lib. 40. 2. casu 15. qua quidem constit. Greg. 13. anno 1582. declaravit RR. Patres Societatis I. E. S. V. nequaquam cõprehendi, sed eos etiam non emissa professione posse ad titulum sufficientis litteraturæ ad ordines promoueri Sayr. lib. 4. c. 12. num: 21.

*Secundo, Per Bullam Sixti v. editam anno 1588. quæ incipit, Sæctum, & Salutare, & c. Suspendantur, qui ordinantur ad maiores, & minores ordines sine dimissoriis ante legitimam ætatem, vel extra tempora aut furtim, seu per saltum, aut si seculares fuerint, sine titulo sufficientis patrimonii, vel beneficii, aut non seruatis tem

porum interstitiis, & ultra hoc pri-
 uantur omni facultate, & spe af-
 cendendi ad alios superiores or-
 dines: & ultra irregularitatem,
 quam incurrunt, si ausi fuerint in
 prædictis ordinibus malè acceptis
 ministrare, soli Papæ reservatam,
 priuantur omni titulo, & benefi-
 cio, & Antistites sic in ordinum
 collatione peccantes a collatione
 quorumcunque ordinum & Ton-
 suræ, & ab executione omnium
 munerum Pontificalium, eo ipso
 suspensi, & ab ingressu ecclesiæ
 interdicti decernuntur, quam ta-
 men consti. Clem. 8. anno 1595.
 deinde ita moderatus est: ut om-
 nes eiusmodi pœnas aboleuerit,
 in futurum, in eisdem literis Sixti
 V. decretas, & ita reduxit ad tee-
 minos Can. & ad priscâ Pii 2. con-
 stitutionem, & decretum Conc.
 Trid. sess. 23. c. 12. & 13.

*Tertio, Mular aliq suspensiones in
 sacris Canonibus leguntur, vi-

delicet contra clericos, & Religio-
 sos Sacerdotes missam incomple-
 tam sine graui causa relinquentes
 Contra illos, qui celebrant, & ce-
 lebrando non communicant Con-
 tra benedicentes secundas nuptias
 & admittentes excommunicatos
 denunciatos ad sacramenta, diui-
 na officia, & sepulturam. Con-
 tra obiicientes aliquid in electum
 ad aliquam dignitatem si in pro-
 batione defecerint. De quibus vi-
 dere poteris Silur. Ang. Tab. ver-
 bo suspensio. Nau. in Man. c. 27.
 num. 151. Couar. in Clemen. si
 furiosus par. 1. de homic.
 Graff. li. 1. pa. c. 27.
 Sayr. li. 4. per
 totum.

FINIS.